令和７年１０月３０日

保護者様

                            大阪市立姫里小学校

                            校 長  藪 田  哲 也

土曜参観・作品展のご案内

  秋凉の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に何かとご理

解とご協力を賜りありがとうございます。

 さて、土曜参観、作品展を下記の要領により開催いたします。何かとご多用の折とは存じますが、

ぜひご来校くださいますようご案内申しあげます。

記

１．作品展

  (１) 日時 令和７年１１月２０日（木）・２１日（金） １５時３０分～１７時

       （最終入場 1６時３０分）

                １１月２２日（土） ９時～９時３０分、１０時３０分～１２時

             （最終入場 １１時３０分）

  (２) 場所 講堂（スリッパ等上履きをご持参ください。）

  (3) 入口等 ２０日(木)・２１日（金） 入口：南門  自転車置き場：運動場南側

２２日(土)           入口：正門  自転車置き場：コミュニティ広場

２．土曜参観

  (１) 日時 令和７年１１月２２日（土） ２時間目（９時４０分～１０時２５分）

  (２) 場所 各教室

※児童の登校時刻は通常通り８時１５分～８時２５分、下校時刻は１０時３０分ごろの予定です。

３．保護者の参観について

 (１) 教室前への移動は、９時３０分以降にお願いします。教室前で受付名簿にご記入ください。

 (２) 参観場所は教室内と廊下です。上履き（スリッパ等）をご持参ください。

～お願い～

○ 保護者カードをつけてお入りください。保護者カードのない方は、玄関でお子さんのクラ

ス、お名前を言っていただき、来校者証（シール）をつけてください。

○ 自転車で置き場は、上記１．(3)の通りです。学校前へは停めないでください。

○  参観中の保護者の方同士の会話は、授業の妨げとなりますので、ご遠慮ください。

○  写真やビデオ等の撮影は、個人情報保護のため、禁止します。

○  小さなお子さまを連れてこられる場合、安全確保のため、子どもだけで遊ばせないように

してください。（廊下・階段、校庭の遊具等）

     【 会 場 図 】

ひ

令和７年度

大阪市立姫里小学校

３年
工作

舞台

６年工作

出入口

５年
工作

２年
工作

４年
工作

１年
工作

６
年
図
画

４
年
図
画

１
年
図
画

５
年
図
画

３
年
図
画

２
年
図
画

【日時】

 ● 11 月 20 日 (木 )・ 21 日 (金 ) ※南門より入場

   15 時 30 分～ 17 時 (最終入場 16 時 30 分）

 ● 11 月 22 日 (土 )  ※正門より入場

  9 時～ 9 時 30 分

   10 時 30 分～ 12 時 (最終入場 11 時 30 分）

【場所】  講堂  講堂は、土足禁止です。スリッパ等上履きと

下靴を入れる袋をご持参ください。

第
だい

１学年
が く ね ん

ず

図
が

画   ふしぎな  さかな

こ う さ く

工作   ねん土
ど

でごちそう  なにつくろう

第
だい

２学年
が く ね ん

ず

図
が

画   地下
ち か

のせかいをのぞいてみよう

こ う さ く

工作   ヒメサトーテムポール

第
だい

３学年
が く ね ん

ず

図
が

画   ゆめを運
は こ

ぶピエロ

こ う さ く

工作   ひめ里
さ と

万
ばん

ぱく～マイ・パビリオン～

第
だい

４学年
が く ね ん

図画
ず が

  線
せん

の中
なか

に模
も

様
よ う

を見
み

つけて

こ う さ く

工作   ほねの博物館
は く ぶ つ か ん

第
だい

５学年
が く ね ん

ず

図
が

画   ぬち  むる  ちゅらさ  ～琉球
りゅうきゅう

紅型風
びん が たふ う

～

こ う さ く

工作   シーサーまつりに  めんそ～れ！ ！

第
だい

６学年
が く ね ん

ず

図
が

画   思
お も

い出
で

の場所
ば し ょ

／わたしの相棒
あ い ぼ う

ランドセル

こ う さ く

工作   すてきなランプシェード